
BOE núm. 237 Lunes 4 octubre 1993 28345

4. 0 2 Y 21.3 del Reglamento General de Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración del Estado. aprobado por Real Decreto
28/1990, de 15 de enero, y el artículo 63 del Estatuto del Consejo
de Seguridad Nuclear, aprobado por Real Decreto 1157/1982,
de 30 de abril,

Este Ente público ha dispuesto hacer pública la adjudicación
de los puestos de trabajo especificados en el anexo a la presente
Resolución. que fueron convocados para ser provistos por el pro~

cedimiento de libre -designación, mediante Resolución de 12 de
julio de 1993 (,Boletin Oficial del Estado. del 15).

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento.
Madrid, 27 de septiembre de 1993.-El Presidente, Donato Fue­

jo Lago.

Ilmo. Sr. Secretario general del Consejo de Seguridad Nuclear.

ANEXO

PresIdencia

Gabinete Técnico

Puesto de trabajo: Asesor técnico. Nivel: 28. Complemento
específico: 1.543.656 pesetas. Localidad: Madrid. Apellidos y
nombre: Recarte García-Andrade, Iván. Número de Registro de
Personal: 5028544357A1300. Cuerpo: E. Superior del Cuerpo
Técnico de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica.

Dirección Técnica

Subdirección de Centrales Nucleares

Puesto de trabajo: Inspector Residente en Centrales Nucleares.
Central Nuclear Vandellós l. Nivel: 27. Complemento específico:
2.262.492 pesetas. Localidad: Vandellós (Tarragona). Apellidos
y nombre: Mendilíbar Silva, Rafael. Número de Registro de Per­
sonal: 2264781146AI300. Cuerpo: E. Superior del Cuerpo Téc­
nico de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica.

ADMINISTRACION LOCAL
24240 RESOLUCION de 16 de Junio de 1993, del Ayunta­

miento de Hara (La RloJa), por la que se hace público
el nombramiento de un Arquitecto técnico.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que
por Resolución de esta Alcaldía de fecha 15 de junio de 1993
y de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador del
concurso-oposición convocado, ha sido nombrado don Alberto
Merchán Rodriguez Arquitecto técnico de este Ayuntamiento, per­
teneciente a la Escala de Administración Especial, subescala Téc­
nica, categoría Media, en propiedad.

Haro, 16 de junio de 1993.-EI Alcalde accidental, Pantaleón
Olmos E.

24241 RESOLUCION de 7 de septiembre de 1993, de la Dipu­
tación Provincial de Toledo, por la que se hace público
el resultado del concurso de méritos convocado en
el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de Junio de 1993.

Como consecuencia del concurso de méritos celebrado los días
29 y 30 de junio de 1993 y convocado en el «Boletín Oficial»
de la provincia número 78, de fecha 6 de abril, «Diario Oficial
de Castilla~LaMancha» número 33, de 7 de mayo y ..Boletín Oficial
del Estadoll número 136, de 8 de junio, para cubrir por el sistema
de promoción profesional las plazas vacantes de la relación de

puestos de trabajo de la excelentisima Diputación Provincial de
Toledo (personal funcionario y labol6.l), se nombran en propiedad
para desempeñar dichos puestos a las siguientes personas:

Personal/uncionarlo

Jefa de Servicio de Laboratorio y Análisis Clínicos: Doña Gua­
dalupe Castelero Agudo, 13,15.

Médico especialista en Psiquiatría: Don Tomás de Haro de la
Cruz, 13,60.

Adjunto Jefe de Servicios Cooperación Municipal: Don Juan
Francisco Estebaranz Cristóbal, 14,90.

Adjunta Jefa de Servicio de Laboratorio Agroalimentario: Doña
Josefina Rivas Quinzaños, 13,15.

Jefa de Sección de Cultura: Doña Adelaida Mangas Martín,
4,50.

Auxiliar de Información del Hospital Provincial: Don Eusebio
Segovia Martín-Macho, 5,95.

Auxiliar·de Información de la Residencia de la Tercera Edad:
Don Andrés Cobos Ibáñez, 5,10.

Personal'ahoral

Auxiliar de Información Palacio Provincial: Don Angel Martínez
Ballesteros, 5,55.

Auxiliar de Información de la Residencia Social: Don Carlos
Eulogio Santos-García Sánchez-E., 5,70.

Adjunto Jefe de Servicio de Protección Civil (desierta).
AlbañIl (desierta).
Pintor (desierta).
Oficial de mantenimiento (desierta).

Toledo, 7 de septiembre de 1993.-EI Secretario general, Cri­
santo Rodríguez-A. Díaz.-Visto bueno: El Presidente, Adolfo Gon­
zález Revenga.

24242 RESOLUCION de 9 de septiembre de 1993, del Ayun­
tamiento de Caldes de MontbuI (Barcelona), por la
que se hace público el nombramiento de seis Agentes
de la Po/lcia Local.

El excelentísimo Ayuntamiento de Caldes de Montbui, mediante
Decreto de la Alcaldía-Presidencia, dictado el 7 de septiembre
de 1993, resolvió, entre otros acuerdos, nombrar funcionarios
de carrera de la Escala de Administración Especial, Subescala
de Servicios Especiales, Agentes de la Policía Local, a propuesta
del Tribunal calificador de los concursos-oposiciones celebrados, a:

Morillo i Cumplido, José Francisco. Documento nacional de
identidad nÚmero 52.393.185.

Ruiz i Monleón, Joquim. Documento nacional de identidad
número 33.925.064.

Carpio i Reche, Rosario. Documento nacional de identidad
número 35.105.474.

Morales i Campos, Antoni. Documento nacional de identidad
número 46.556.391.

Ortega Pavón, Francisco Javier. Documento nacional de iden­
tidad número 46.549.665.

Pérez López, Pascual. Documento nacional de identidad núme­
ro 46.534.166.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Caldes de Montbui, 9 de septiembre de 1993.-La Alcaldesa,

Montserrat Doménech Borrull.

24243 RESOLUCION de 10 de septiembre de 1993. del Ayun­
tamiento de Cubas de la Sagra (Madrid), por el que
se hace público el nombramiento de dos Auxiliares
de Administración General.

Vista la propuesta de nombramiento formulada por el Tribunal
calificador del concurso-oposición convocado para cubrir en pro­
piedad dos plazas de Auxiliar de Administración General, por el
presente he resuelto:



28346 Lunes 4 octubre 1993 80E núm. 237

Nombrar, de acuerdo con la propuesta formulada por el Tri­
bunal calificador del concu5So-oposición, a doña Maria Teresa
Naranjo Fernánclez y doña María Belén Sánchez Sánchez. fun­
cionarías de carrera para desempeñar, en propiedad, las plazas
de Auxiliar Administrativo de Administración General de este
Ayuntamiento.

Cubas de la Sagra, 10 de septiembre de 1993.-EI Alcalde.

24244 RESOLUCION de 13 de septiembre de 1993, del Ayun­
tamiento de Sueca (Valencia), por la que se hace públi­
co el nombramiento de un Ayudante Pintor.

Como resultado de la convocatoria de concurso-oposición, con­
forme a la propuesta del Tribunal calificador y cumplidos los trá­
mites exigidos en las bases por las Que se regía la convocatoria,
ha sido nombrado funcionario de carrera en plaza de Ayudante
Pintor don José Salvador Nadal Aliques.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Sueca, 13 de septiembre de 1993.-El Alcalde, por delegación,

Ricardo Orti Sanz.

24245 RESOLUCION de 15 de septiembre de 1993, del Ayun­
tamiento de Fisterra (La Coruña), por la que se hace
público el nombramiento de un Auxiliar de Adminis~

tración General.

FinaI¡zadas las pruebas para proveer. mediante oposición libre,
una plaza de Auxiliar de Administración General, vista la propuesta
del Tribunal calificador, por Resoludón de fecha 14 de septiembre
se ha procedido por la Alcaldía al nombramiento de don Juan
Carlos Carril Pérez, con documento nacional de identidad número
32.787.413, como funcionario en propiedad de dicha plaza.

Fisterra, 15 de septiembre de 1993.-EI Alcalde·Presidente,
José Fernando Carrillo Ugarte.

24246 RESOLUCION de 16 de septiembre de 1993, del Ayun­
tamiento de Alcorcón (Madrid), por la que se hace
público el nombramiento de varios funcionarios.

El Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Alcorcón (Madrid),

Hace saber: Que de conformidad con lo establecido en el artí­
culo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se
hacen púbicos los siguientes nombramientos definitivos para
cubrir en propiedad plazas vacantes de la plantilla de funcionarios.

Personal funcionario

ESCALA DE ADMINISTRACiÓN ESPECIAL

Subescala Técnicos Superiores, Inspectores Sanitarios:

Don José Luis López Michelena.
Doña Patricia Martín Sánchez.
Don José María Escobio Frutos.

Subescala Técnico Superior, Técnico de Consumo:

Doña Loreto Polo Uranga.

Subescala Técnico Superior, Técnico Superior de industria:

Don Carlos Leopoldo Ruiz Fraile.

Subescala Técnico Medio, Técnico de Grado Medio de Indus­
tria:

Don Carlos Leopoldo Ruiz Fraile.

Subescala de Servicios Especiales, Sargento del Servicio de
Extinción de Incendios:

Don Jesús Gras Alonso.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.
Alcorcón, 16 de septiembre de 1993.-EI Alcalde.

24247 'RESOLUCION de 17 septiembre de 1993, del Ayun­
tamiento de Marchena (Sevilla), por la que se hace
público el nombramiento de un Administrativo de
Administración General.

Por Decreto de esta Alcaldía de fecha 16 de septiembre de
1993 y a propuesta del Tribunal calificador de las pruebas per­
tinentes, ha sido nombrado para cubrir en propiedad una plaza
de Administrativo de Administración General de este Ayuntamien­
to, reservada para promoción interna, don Antonio Barragán Cor­
tés, con documento nacional de identidad número 75.394.804.

Lo que se hace público en cumplimiento a lo determinado en
el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Marchena, 17 de septiembre de 1993.-EI Alcalde. -

UNIVERSIDADES
24248 RESOLUCION de 15 de junio de 1993, de la Univer­

sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra,
en virtud de concurso, a don Mariano Nieto Antolín
Catedrático de Escuela Universitaria, área de cono­
cimiento l/Organización de Empresas", de dicha Uni·
f)ersidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Politécnica de Madrid de 26 de mayo de 1992
(<<Boletín Oficial del Estado.. d; 15 de junio de 1992), para la
provisión de la plaza de Catedrático de Escuela Universitaria, área
de conocimiento «Organización de Empresas», y una vez acredi­
tados por el COncursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.° del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre.

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Mariano Nieto Antolín, Catedrático de Escuela Universitaria,
en el área de conocimiento l/Organización de Empresas,), en el
Departamento de Ingeniería de Organización, Administración de
Empresas y Estadisticas, con los emolumentos que según liqui­
dación reglamentaria le correspondan, con efectos de la corres­
pondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Al citado Catedrático de Escuela Universitaria le ha sido asig­
nado el número de Registro de Personal A50EC002473.

Madrid, 15 de junio de 1993.-EI Rector, Rafael Portaencasa
Baeza.

24249 RESOLUCION de 15 de junia de 1993, de la Univer­
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra,
en virtud de concurso, a don José Bruno Ramiro Díaz
Profesor titular de Escuela Universitaria, área de cono­
cimiento de IIIngeniería Mecánica», de dicha Univer~

sidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid de 24 de julio de 1992 (I<Bo­
letin Oficial del Estado» de 13 de agosto), para la provisión de
la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, área de cono­
cimiento de «Ingeniería Mecánica», y una vez acreditados por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el
apartado 2 del articulo 5_° del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades queme están conferidas
por el artículo 42 d~ la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma


